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23 stycznia 2026 r. uchwalono ustawę o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych

innych ustaw. Nowelizacja wprowadza zmiany mające usprawnić funkcjonowanie Państwowej Straży

Pożarnej, ochotniczych straży pożarnych, podmiotów uprawnionych do ratownictwa wodnego i górskiego

oraz Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa.

Zmiany obejmują m.in. definicję „pojazdu używanego do celów specjalnych”. Nowe brzmienie

przepisów rozszerza to pojęcie o ciągnik rolniczy oraz umożliwia korzystanie z pojazdów do celów

specjalnych przez podmioty uprawnione do ratownictwa wodnego i górskiego oraz Morską Służbę

Poszukiwania i Ratownictwa.

Nowelizacja rozszerza również katalog osób uprawnionych do wydawania poleceń lub sygnałów

uczestnikom ruchu drogowego. Uprawnienie to przysługiwać będzie ratownikowi wodnemu podczas

wykonywania czynności związanych z prowadzeniem akcji ratowniczej, strażakowi Państwowej Straży

Pożarnej wykonującemu zadania określone w ustawie o Państwowej Straży Pożarnej, a także strażakowi

ratownikowi ochotniczej straży pożarnej oraz strażakowi ochotniczej straży pożarnej realizującym

zadania określone w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych.

Zmodyfikowano także przepisy ustawy o kierujących pojazdami. Doprecyzowano zasady wydawania

tymczasowego elektronicznego prawa jazdy oraz zakres zezwolenia na kierowanie pojazdem

uprzywilejowanym. Wydanie zezwolenia na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi ochotniczych

straży pożarnych, podmiotów ratownictwa wodnego i górskiego oraz Morskiej Służby Poszukiwania i

Ratownictwa będzie zwolnione z opłaty.

Zmiany w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych przewidują, że do udziału w działaniach

ratowniczych i akcjach ratowniczych uprawniony będzie strażak ratownik, który ukończył z wynikiem

pozytywnym szkolenie podstawowe przygotowujące do bezpośredniego udziału w działaniach

ratowniczych. Od wejścia w życie ustawy szkolenie to obejmować będzie także umiejętności

prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych oraz kierowania ruchem drogowym.

Nowelizacja zawiera również przepisy doprecyzowujące i poprawiające błędne odesłania w ustawie z

dnia 17 października 2025 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

Ustawa wejdzie w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem części przepisów.

Zmiany dotyczące terminów ważności tymczasowego elektronicznego prawa jazdy, przesłanki jego

udostępniania w aplikacji mObywatel oraz wybrane przepisy doprecyzowujące wejdą w życie 3 marca

2026 r. Przepisy dotyczące zakazu odbywania kursów reedukacyjnych w formie zdalnej oraz poprawienia

odesłania zaczną obowiązywać z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Ustawa została podpisana

przez Prezydenta RP 12 lutego 2026 r.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

